ligandi, & suis quoque ponderibus examinandi, ex quibus Historiam civitatis, & Symposiūm Archiepiscopalem, quanta maxima posse vel diligenter, vel fide, concrexerat. Quicquid nemo opinor dubitabat, quin hunc Scriptoriū auctoress tributus debet, praefectum in rebus illis, quas ipse suum oculis videt, legeret, precepatur. Quae vero e superioribus atavibus petenda erant, eorum pleraque ex idoneis acciūtis comperta habuile credi par est. Haud ratus negaverim in antiquis rebus describendo, & prefactis temporibus digerendis ordinandis, lapsus errare.

Nihilo minorē fidem meretur Jacobus Lucerius Patecius Ragusinus, sue civitatis & Reipublicae scientissimus, cui arcus, & facratoria patria sua tabularia patebant, unde famam patrum conficiendam. Hic Annales Ragusii principiū ubi exordiis quatuor librum colligavit; & politici Regimini constantis & tripli Patriciorum Consilio, omnium Magistrorum, & munitionis publicorum descriptionem in exterrim librum concivit, eique indecussit Catalogum Archiepiscoporum Ragusienium. Anno 1605. Venetis e typographia Antonii Loredani prodierunt.

P. Sebastianus Dolci Ragusinus Ord. Min. S. Francisci, Curiosus Generalis, Sac. Theologiae Lettor. Jubilator. Academicus, Patavinus &c. Nomina & Acta Antiquitatum Ragusienium colligit, & obliteratis notacisque temporibus breviter, & accurateque expoluit sub hoc titulo: Ecclesia Ragusina Antiquitatum series Chronologica perpehita confirmata monspergit; cui praecepsit Epilogus antevicente, & oppido eruditum & idoneum ad probandum argumentum instruxit, De Antiquitate Archiepiscopatus Ragusiorum subiecit vero duo Appendices, videlicet Series Episcoporum Mercurianorum, itemque Series Episcoporum Stagionensium, alteram a luculo decimo quinto, alteram a luculo decimo sexto exortos. Opus late proclarum, omnique laude dignum, quod anno 1701. Ancone apud Nicolauum Bellarium typis consignata sunt. Ac multi quidem plurimorum profunum rum ad luculentissimae scientiae Antiquitatum Ragusienium uitum, aliquae monumenta conficiendam, atque illustrandam, tam vero ad vitando asachriminum, in quos ignoratio veterum temporum & alios induxit.

Ad concibendum Historiam Ecclesie Ragusinae subiecto etiam mihi fuit Epitoma quae, Joannis Gundulae Patricii Ragusini, qui tunc in Ragusia summatim strigit, & suum coquere amorem conficit, tum Catalogum Archiepiscoporum conficit, & huius quoque temporibus innexit.

Historiam Ecclesie & Provinciae Ragusinae a capite nique ad calcem perduxera, cum Joh. Joseph. Garampus, Praesul doverellus, Sa. & dñe nove, Patris nostri Clementis XIV., eique ab annis notis, vir quoque humanissimus atque doctissimus, & antiquitatis recollectus diligenter investigator, rogato Fratrici Fontanai, Praesul usum Domestici Clementis XIII. ex Archivis Apostolicis, videntur ex Regulis Epitolarum & Diplomaturn Papalium, & Actis Confessorib; ex Tomis Ob. Cam. & Oul. Sac. Coll., aliquae Romantis Codicibus, esti-

issima documenta suppeditavit, cum ad Historiam Sacram Illyricam lectis & illustribus rebus ac monumentis auctoribus, cum ad teriem chro-nologiam Auctiolum Metropolitum & Provin-cie Ragusinae, & Antibarense, recte aque ordine digerendam, & anachronismos corri-gendos, qui nobis vel Ignatii, vel aliorum erroris deceptis insperant. Quantu[m] praelati eruditissimo debemus, verbi explicare vix possum. Neque enim grave sibi ac molestum esse duxit, & gravissimum illudis & occupationibus, quibus aliud distinguitur, mentem & calamum abducere, ac bona hora, illis eratis, in evolven-dis Curia Romanae & Tabularum Consistorio-rum Voluminibus consumire, ut nobis excusaret quidquid in rem nostram illi, & nobis utal fore cognoscet. Amplissimus Pragul, lit-torium, & interitorum hominum factor ex-simus, ardet incredibili cupiditate tunc suis praecursum commentariis antiquitatis ecclesiasticas illustrandi, cum illis, qui in eodem studio vorantur, quacumque potest, auxilia & adju-vamenta subministrandi; se nosque quidem non solum multa jam conceperit, sed praterea quid-
quid ex Romanis Tabulariis opus est ad His-torianum Illyrici Sacri confidendum, animo li-benti prolixiisque te collaturum pollicitus est. Pro hac singulari & egregia erga me voluntate, pro fabulosis literaturis iam accipitis, ma-ximas ei gratias agere, maiores etiam habere debet. Sepius mihi quidem Illustriissimum hie Praeful honoris & gravis animi caussa nominan-dus erit; numquam vero committam, quin illi acceptum referam quidquid ex eius foliis ad me transmissis protulero, sive ad stabilendas epochas Episcopales, sive ad fidem rerum ge-starum facientiam. Quod ipsum de Joanne Ma-thieu Matthieu gratissimum animi leso his tellatur, cui plurimum debet historia Ragusina Ecclesiae, quique ad eam illustrandas illudum sol-lers, & plurius monumentorum opem nobis perhuiusmitte concuerit.

Agnosco equidem si fatus habeat a me scri-ptriam historiam videri posse nimis exilium, je-nunium, ac rituum inoem, si cum dignitate & amplitudine Ragusienis Ecclesie conteratur. Ac mihi quidem voluntas non derrat ejus di-latanda, ornanda, augendaque pro eo, se nobilitas argumenta postulabat, sed deficit ubi-rius copia rerum illustriorum, se posterrim monumentorum, que in arcans Reipublicam Tabularum allervantur, tam vigil obdepta, diligenter custodia, ut nec facilis illuc, nec cunicu-los editus pateat. Verum illud mihi folatio est, quod existimat atque inopiam hi-floris mez suppedine abunde comulatque Hi-story Ecclesie Ragusinae, longe & rebus co-piosior, & monuments locupletior, quam P. Seraphicus de Cerva Ord. Pradic., vir som-mo ingenio, & famosa doctrinae pruditus, ac diligenterissimus investigator antiquitatis, accu-ratissime compolit, in eamque anno ferme tricentia inlumpit, ut scriptum reliquit P. Se-bastianus Doles in Prefatione ejus Operis, quod paulo ante laudavi. Nec vero dubitari potest, quin huic, utpote qui ex nobilissima etat, &

Patricia gente, omnia vel abdicitissima Reipu-blica tabularia paterint, ex quibus cum suas opes litterariae aliunde collectas sugere, cum uberrimam selectarum rerum segetem ac mate-riam ad lucum historiarum dictandam ornandumque congerere poterit. Era illi praeferre loco-rum omnium ditionis Ragusina apprime gna-tus, itemque institutorum omnium, ac rerum geluarum Ecclesie & patrie sue, quemcum cum ille oportuit, qui Ragusia clarissima stipe or-tus, in ea Civitate ac regione statem fer-omissum transfigerat, cuique facultas & spatium suum omnia per octum Iulianum, investigandi, vera a falsis iecernendi, & suis queque ratio-num momentis ponderandi, ut vel nemo aliis, vel hic unus, rerum civilium & ecclesiasticorum Ragusientium historiam perfectam, comple-tarique omnibus suis numeris, & partibus, concidere possit. Sed accide per incommode hunc historiam, eisque Auctori, ut morte precep-tus fuisse, antequam illam vel absolvit, vel in lucem proficeret. Opus praeclarissimum ad Pa-tres Dominicanos Cenobii Ragusini, heredes legitimos, pervenit. Hos ergo iterum ac laetus rogandos curavi, ut Historiam P. Seraphini de Cerva cum Illyrico Sacro conjungi vellet, quo cum ceteris Illyricis Ecclesie in unam Histo-riam Illyrica Ecclesiastica corpus co-sollet. Ut quod copiebam impetrarem, o-mnia Patribus illis, quo operant, ultra deferebam, hoc videlicet, ut Historia nomina Auctori sui clarissimi praderet; illis cul-cumque validi Patrono dedicanda, posse ip-sorum jure sociorum forti; nullum in eam typographicam sumptum facerent; quoque petre-menta exemplaria, separata, ab aliis Ecclesiis edita, illis attribuenda esse, quibus, si libe-ret, titulus praeferetur diversificabo, quem alii Tomi Histoiae Illyricae gerunt; denique opio illis facta est, ut qualcumque voluerint, con-dições ferrent, ac praefererent. Id mihi ut desiderabam, gratissimum loco darent, recisco po-tubalam, ut ex historia Patri Cerva nobili-tas & excellens Ecclesia Ragusina magis im-notebatur, atque elucefret, similique ut me onere lessaret, atque labore hujus historia iera-hade, cupis amplissimum argumentum pro dignitate satisfacere me posse diffidibam. Ac pri-mum quidem Patres illi humanissim spem mihi fecerunt, meis precibus ac votis obsequen-di, quam potest revocarunt, & iustis gravissi-misque de causis factis illi cestiuunt Histo-riam illam separatum edere, quam cum Histo-ria universalis Illyrici sacra conjugere. Nec tamen ex historia P. Cerva, quamvis tejocta ab Illyrico facta, cum in lucem prodierit, nullum fructum, utilitatemque historia nostra periret. Illa liquidem multa, quo nobis pro-pter ignorationem rerum, & locorum errata excederint necesse est, emendabit, & corrigit; plusima vero, quo historia nostra defusa, Ec-clesia Ragusina prehonistica, & litteris co-nigutissima, proficeret ac longebit.